
契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第１０回変更）

変更契約年月日 令和２年９月２５日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平一丁目２番３２号

工 期 （ 自 ） 令和元年５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年９月２５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

変更前契約金額 ￥３，６８５，０００，０００－

変更後契約金額 ￥４，２９０，０００，０００－

変 更 理 由 解体面積の増等、実績精算による変更。



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第９回変更）

変更契約年月日 令和２年７月２９日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ７月３１日 （変更前）

令和２年 ９月２５日 （変更後）

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥３，６８５，０００，０００－

変 更 理 由 解体建物の関係人による家屋の荷物搬出時期の遅れ等に

より不測の日数を要したため。



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第８回変更）

変更契約年月日 令和２年３月２５日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ３月２５日 （変更前）

令和２年 ７月３１日 （変更後）

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥３，６８５，０００，０００－

変 更 理 由 解体建物の関係人による家屋の荷物搬出時期の調整等の

ため不測の日数を要した。



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第７回変更）

変更契約年月日 令和２年３月２３日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ３月２５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥３，６８５，０００，０００－

変 更 理 由 本工事において、作業にあたって必要な運搬を第三者（再

受託者）に委託することが必要となるため、変更契約を行

う。



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第６回変更）

変更契約年月日 令和２年２月２７日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ３月２５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥３，６８５，０００，０００－

変 更 理 由 本工事において、作業にあたって必要な運搬を第三者（再

受託者）に委託することが必要となるため、変更契約を行

う。



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第５回変更）

変更契約年月日 令和元年１１月１３日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ３月２５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥３，６８５，０００，０００－

変 更 理 由 本工事において、作業にあたって必要な運搬を第三者（再

受託者）に委託することが必要となるため、変更契約を行

う。



契 約 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第４回変更）

変更契約年月日 令和元年１０月 １日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ３月２５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とし、措置請求するものである。

契 約 金 額 ３，６１８，０００，０００－

変更後の契約金額 ３，６８５，０００，０００－

変 更 理 由 消費税率の変更に伴う契約金額の変更



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第３回変更）

変更契約年月日 令和元年８月７日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ３月２５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥３，６１８，０００，０００－

変 更 理 由 本工事において、作業にあたって必要な運搬を第三者（再

受託者）に委託することが必要となるため、変更契約を行

う。



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第２回変更）

変更契約年月日 令和元年７月１９日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ３月２５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥３，６１８，０００，０００－

変 更 理 由 本工事において、作業にあたって必要な運搬を第三者（再

受託者）に委託することが必要となるため、変更契約を行

う。



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（第１回変更）

変更契約年月日 令和元年６月２７日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ３月２５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥３，６１８，０００，０００－

変 更 理 由 本工事において、作業にあたって必要な運搬を第三者（再

受託者）に委託することが必要となるため、変更契約を行

う。



契 約 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事

契 約 年 月 日 令和元年 ５月１６日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 株式会社安藤・間 東北支店

常務執行役員支店長 月津 肇

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区片平１－２－３２

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月１７日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ３月２５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥３，６１８，０００，０００－



開札調書（施工体制確認型総合評価落札方式）

件名 開札日 平成３1年４月１９日　１３時３０分

技術提案等加
算点（30点）

標準点+加算点 第１回 第２回

入札業者名
技術的所

見
工程表・
工程管理

+施工体制評価点 入札金額  円 評価値 評価 入札金額  円 評価値 評価 摘要

① (様式2)② (様式3)③ (様式4)④ (様式5ｰ1)⑤ (様式5ｰ2)⑥ （様式6)⑦ ⑨ ⑩=①+⑧＋⑨ 　〃  　億円⑪ ⑫＝⑩/⑪ 順位 　〃  　億円⑬ ⑭=⑩/⑬ 順位

3,440,000,000

34.40

辞退

3,350,000,000

33.50

5,200,000,000 予定価格超過

52.000

平成31年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物等解体撤去等
工事

ﾜｰｸ･ﾗｲﾌ･
ﾊﾞﾗﾝｽ等の
取組状況

施工体制
評価点
（30点）⑧＝②＋③＋

④＋⑦＋（⑤
＋⑥）×⑨

/30

１
鹿島建設株式会社　東北支
店

100 2.5 2.0 1.0 11.0

番
号

標準点
（100点）

入札参加
者の技術

力

配置予定
技術者等
の能力

地域精
通・貢献

度

技術提案

2

2 中川企画建設株式会社 100 1.5 1.5 2.0 4.0

1.5 0.4 18.400 30 148.400 4.313

3
株式会社安藤・間　東北支
店

100 2.5 2.5

0.5 0.0

155.200 4.632 11.5 16.5 1.8 0.4 25.200 30

5

7.0 0.0 0.04
大豊・森本特定建設工事共同企業
体

100 2.0 1.5 1.5


